[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa
                                     Gabinete da Deputada Socorro Waquim

INDICAÇÃO Nº_______/2022
Senhor Presidente,
Na forma regimental requeiro a Vossa Excelência que, depois de ouvida a Mesa Diretora, seja encaminhado indicação ao Exmo. Governador Carlos Orleans Brandão Junior, bem como o Secretário de Estado de Administração Penitenciaria - SEAP, Murilo Andrade de Oliveira, solicitando com a maior brevidade possível, a doação de 70 mil bloquetes para pavimentação das Ruas; Benedito Gonçalves, Rua do Pequizeiro, travessa que se liga a Rua Jonas Almeida, á Avenida Governador Nunes Freire e á Rua Quinze de novembro, Estrada do Povoado Mocambinho, Rua Padre Julio, no Município de Buriti.
A presente indicação, visa proporcionar melhores condições de trafegabilidade e acessibilidade, tendo em vista a situação de calamidade pública das ruas supracitadas, sem nenhuma pavimentação e bastante esburacadas e alagadas. No período fica praticamente intrafegável, tanto para os pedestres como para os condutores de veículos, como também no período de estiagem, muita poluição, muita poeira, prejudicando a saúde dos moradores, principalmente crianças e idosos, ocasionando mais um problema de saúde pública
                               Ao mesmo tempo, desejo votos de estima ao Governador Carlos Brandão e o Secretário de Estado de Administração Penitenciaria -  SEAP, Murilo Andrade de Oliveira,  pelo comprometimento com toda população Maranhense.
SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, 26 de abril de 2022.
Profª Socorro Waquim
Deputada Estadual

[image: image1.png]